аа
№ 0623-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 13.03.2025 № 608

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 27.12.2023 № 1356

Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского
муниципального округа «Развитие туристского потенциала на территории
Демянского муниципального округа на 2024-2030 годы», утвержденную
постановлением Администрации района от 27.12.2023 № 1356 (далее -
муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в
следующей редакции:

«6. Объем и источники финансирования муниципальной программы в
целом и по годам реализации (тыс.рублей):

Источник финансирования

Год бюджет
муниципаль-
ного округа

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2024 50,0 0 0 0 50,0
2025 56,0 0 0 0 56,0
2026 75,0 0 0 0 75,0
2027 75,0 0 0 0 75,0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0

2

1 2 3 4 5 6
2030 0 0 0 0 0

Всего: 256,0 0 0 0 256,0».

1.2. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в
прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 13.03.2025 14:45
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025

Приложение
к постановлению Администрации
округа от 13.03.2025 № 608

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№
п/п Наименование мероприятия Исполнитель

Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня
целевых

показателей
муниципа-

льной
программы)

Источник
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Обеспечение развития туристского потенциала Демянского муниципального округа за счет формирования туристской

инфраструктуры
1.1. Установка знаков

туристской навигации.
управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Администрации
муниципального
округа
территориальные
отделы Демянского
Муниципального
округа
управление по
экономическому

2024-
2030
годы

1.1.3 бюджет
муници-
пального
округа

20,0 20,0 75,0 75,0 - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
развитию и сель-
скому хозяйству
Администрации
муниципального
округа

1.2. Установка на зданиях улиц,
в радиусе 0,4 км от центра-
льного туристического
маршрута, адресных
табличек с указанием
номеров домов и названий
улиц на русском языке, не
менее 50% из них – также
на английском языке

управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Администрации
муниципального
округа
управление по
экономическому
развитию и сельс-
кому хозяйству
Администрации
муниципального
округа

2024-
2030
годы

1.1.1,
1.1.2.

- - - - - - - -

1.3. Оборудование комнаты
матери и ребенка

управление по
экономическому
развитию и сельс-
кому хозяйству
Администрации
муниципального
округа

2024-
2030
годы

1.1.1,
1.1.2.

бюджет
муници-
пального
округа

30,0 36,0 - - - - -

1.4. Установка графического
обозначения «Селфи-
Точка» вблизи объектов
туристского интереса
(далее ОТИ)

управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Администрации

2024-
2030
годы

1.1.1,
1.1.2.

- - - - - - - -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
муниципального
округа
управление
культуры
управление по
экономическому
развитию и сель-
скому хозяйству
Администрации
муниципального
округа

1.5. Благоустройство на
территории зоны отдыха у
ОТИ

управление
строительства и
жилищно-
коммунального
хозяйства
Администрации
муниципального
округа
управление
культуры
управление по
экономическому
развитию и сельс-
кому хозяйству
Администрации
муниципального
округа

2024-
2030
годы

1.1.1,
1.1.2.

- - - - - - - -

1.6. Организация и проведение
музейных выставок

управление
культуры
подведомственные
учреждения культуры

2024-
2030
годы

1.1.2 - - - - - - - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2. Задача 2. Активизация продвижения туристских продуктов, повышение качества туристских услуг

2.1. Подготовка и проведение
военно-исторического
фестиваля «Демянский
плацдарм»

управление
культуры
подведомственные
учреждения
культуры

2024-
2030
годы

1.2.1 - - - - - - - -

2.2. Увеличение количества
районных туристских
продуктов

управление
культуры
подведомственные
учреждения
культуры
управление по
экономическому
развитию и сельс-
кому хозяйству
Администрации
муниципального
округа

2024-
2030
годы

1.2.1 - - - - - - - -

2.3. Создание условий для
улучшения качества
предоставления
туристических услуг в
представительстве МУК
«ЦИИК» - база «Чайка» в
д.Красота

управление
культуры
подведомственные
учреждения
культуры
управление по
экономическому
развитию и сельс-
кому хозяйству
Администрации
муниципального
округа

2024-
2030
годы

1.2.2 - - - - - - - -

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.4. Организация и проведение

событийных мероприятий,
в том числе совместно с
туристским бизнес-
сообществом

управление
культуры
подведомственные
учреждения
культуры
управление по
экономическому
развитию и сельс-
кому хозяйству
Администрации
муниципального
округа

2024-
2030
годы

1.2.1 - - - - - - - -

2.5. Сотрудничество с АНО
«Туристический офис
«Русь Новгородская» в
целях создания и развития
единой информационной
среды, обеспечивающей
участников туристического
сектора доступной,
актуальной и достоверной
информацией о
туристическом потенциале
района и области

управление по
экономическому
развитию и сельс-
кому хозяйству
Администрации
муниципального
округа
управление
культуры
Подведомственные
учреждения
культуры

2024-
2030
годы

1.2.1 - - - - - - - -

2.6. Изготовление и распрос-
транения информационных
материалов, брошюр,
буклетов и прочей печатной
продукции, популя-
ризующей Демянский округ

управление
культуры
подведомственные
учреждения культуры
управление по
экономическому
развитию и сельс-

2024-
2030
годы

1.2.1 - - - - - - - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
кому хозяйству
Администрации
муниципального
округа

2.7. Организация работы
информационного пункта
для туристов

подведомственные
учреждения культуры
управление по
экономическому
развитию и сель-
скому хозяйству
Администрации
муниципального
округа

2024-
2030
годы

1.2.1 - - - - - - - -

2.8. Функционирование в
информационно-
телекоммуникационной
сети «Интернет» аккаунтов
о туристском потенциале
муниципального района

управление
культуры
подведомственные
учреждения культуры
управление по
экономическому
развитию и сельс-
кому хозяйству
Администрации
муниципального
округа

2024-
2030
годы

1.2.1 - - - - - - - -

2.9. Организация деятельности
районного координацион-
ного совета по туризму

управление по
экономическому
развитию и сельс-
кому хозяйству
Администрации
муниципального
округа

2024-
2030
годы

1.2.1 - - - - - - - -».